Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З

г. Барнаул

О режиме работы с 12 мая 2020 г.

Во исполнение письма Минсельхоза России от 12.05.2020 № 13-
27/7060, руководствуясь приказом Минобрнауки России от 08.05.2020 № 648
«О деятельности подведомственных Министерству науки и высшего
образования Российской Федерации в условиях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Российской Федерации», Указа Губернатора Алтайского края от
08.05.2020 № 77

п р и к а з ы в а ю :

1. Профессорско-преподавательскому составу университета,
продолжить выполнять свои должностные обязанности в дистанционный
режим работы с 12 мая 2020 года до момента стабилизации
эпидемиологической обстановки.

2. Временно приостановить с 12 мая 2020 года посещение
университета обучающимися (за исключением проживания в общежитиях
университета) до издания приказа об отмене указанного приостановления.

3. Проректору по учебной работе Завалишину С.И. организовать
реализацию основных и дополнительных образовательных программ по
очной и заочной форме обучения, в том числе прохождения обучающимися
промежуточной аттестации и государственной итоговой аттестации, с
применением дистанционных образовательных технологий до момента
стабилизации эпидемиологической обстановки.

4. Проректору по научной и инновационной работе Попову Е.С.
организовать осуществление научной деятельности с соблюдением мер по
профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19) в преимущественно дистанционном режиме работы.

5. Руководителям структурных подразделений в срок до 13 мая
2020 года подать в управление персонала служебные записки, в которых
определить:

5.1. списки работников, непосредственно участвующих в
технологических и иных процессах, которые необходимы для обеспечения
функционирования университета; в том числе работников, подлежащих
переводу на дистанционный режим работы (за исключением НПР)
непосредственно участвующих в технологических и иных процессах,
которые необходимы для обеспечения функционирования университета;

5.2. списки работников, не задействованных в технологических и
иных процессах, которые необходимы для обеспечения функционирования
университет^ в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19).

6. Начальнику хозяйственного управления Дорохову А.Н. при
осуществлении работ, указанных в пункте 1 настоящего приказа, обеспечить
соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) среди работников, указанных в письме
Роспотребнадзора от 10 марта 2020 г. № 02/3853-2020-27.

7. Руководителям структурных подразделений проинформировать
работников об изменениях режима работы.

8. Обязать работников с 12 мая 2020 года до момента
стабилизации эпидемиологической обстановки использовать на территории
университета средства индивидуальной защиты органов дыхания: маски
лицевые для защиты дыхательных путей одноразового (многоразового)
использования, респираторы (далее -  средства индивидуальной защиты).

9. Руководителям структурных подразделений обеспечить
соблюдение между работниками, работником и посетителем дистанцию не
менее 1,5 метра, а также использование работниками и посетителями средств
индивидуальной защиты.

10. Начальнику отдела делопроизводства Никоновой В.А. довести
приказ до всех руководителей структурных подразделений.

11. Директору ЦИТ Бондаренко С.Ю. опубликовать настоящий
приказ на официальном сайте университета.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор